
Návod na vyplňování přihlášky 

+ při vyplňování využívejte vysvětlivky, které jsou uvedeny v zápatí 

+ přihlášku je nutné podat do 1. března 2022 

+ pořadí obou uvedených škol v příslušném tiskopise je vždy shodné!! 

+ je možné se hlásit na jednu střední školu, lišit se budou pouze obory a tím i jejich kódy.      

+ přihlášky musí rodič doručit na střední školu buď doporučeně (nechat si lístek) anebo 

osobně 

+ k přihlášce nezapomeňte přiložit všechny dokumenty, které požaduje střední škola 

 př. lékařský posudek, doporučení školského poradenského zařízení, diplomy z olympiád 

+ pokud uchazeč podal přihlášku do oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou a 

posléze podává do 1. března přihlášku i do oborů bez talentové zkoušky, vyznačí na těchto 

přihláškách v poli „Jednotná zkouška“, že bude jednotnou přijímací zkoušku konat na jiné 

škole. 

+ pole „Termín školní přijímací zkoušky“ vyplňuje uchazeč pouze v případě, že ředitel školy 

vyhlásil kromě jednotné přijímací zkoušky i další zkoušku. Toto pole neslouží pro určení 

termínu konání jednotné přijímací zkoušky, ten je určen výhradně podle pořadí škol na 

přihlášce. 

 

Dodatečné informace k zápisovému lístku 

+ každý žák dostane pouze jeden 

+ pokud se ztratí, má žák právo na náhradní, rodič musí podat žádost a čestné prohlášení 

+ žák musí zápisový lístek odevzdat nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí na střední 

školu, kde byl přijat!! 

+ zápisový lístek může žák použít pouze jednou – výjimkou jsou dva případy: 

- když odvolání žáka na jinou školu bylo úspěšné 

- když žák uplatnil ZL do oboru s talentovou zkouškou a následně byl přijat do oboru vzdělání 

bez talentové zkoušky 

 



 


